



GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA NÚMERO IMIEM- AD-042-2019  
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.

En la Ciudad de Toluca de Lerdo, Estado de México, siendo las **quince horas del día treinta y uno de diciembre**, en la Sala de Procesos de Recursos Materiales del Instituto Materno Infantil del Estado de México, ubicado en la Calle de Paseo Colón s/n Esquina Gral. Felipe Ángeles, Colonia Villa Hogar, de este Instituto; tomando en cuenta que se ha substanciado el procedimiento de **ADJUDICACIÓN DIRECTA No. IMIEM-AD-042-2019 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO** y que los **C.C. Integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios** han emitido el **ACUERDO IMIEM/CAS/EXT/054/2019/03**, en términos de los artículos 38 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios 88 y 89 de su Reglamento; se emite el presente Fallo en los términos siguientes:

1. Lectura del contenido del Acta del Fallo de Adjudicación.
2. Firma del Acta.
3. Entrega de copia simple del Acta de Fallo de Adjudicación y documentos originales al representante legal de la empresa adjudicada y asistentes a este acto.

**ANTECEDENTES**

1. Que en atención a lo dispuesto en los artículos: 13 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios; así como 14, 15, 16 de su Reglamento y, POBALIN-056, POBALIN-057, POBALIN-059 fracción VIII del Acuerdo por el que se establecen las Políticas, Bases y Lineamientos, en materia de adquisiciones, enajenaciones, arrendamientos y servicios de las Dependencias, Organismos Auxiliares y Tribunales Administrativos del Poder Ejecutivo del Estado de México, publicadas en el Periódico Oficial "Gaceta del Gobierno", el 9 de diciembre de 2013, se informó ante el pleno del Comité lo siguiente:
  - 1.1. Que mediante Solicitudes de Adquisición de Bienes y Servicios, **Nos. 298, 299, 300 y 301** presentadas por el personal del Centro de Especialidades Odontológicas, Hospital para el Niño, Hospital de Ginecología y Obstetricia y Oficinas Centrales, donde se solicitó la **ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO**, así como las justificaciones correspondientes conforme a los artículos 48 fracción IX, de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios y 93 fracción II de su Reglamento, para solicitar la adquisición correspondiente en la modalidad de Adjudicación Directa.
  - 1.2. Que la Subdirección de Finanzas del Instituto Materno Infantil del Estado de México, emitió el documento que certifica la suficiencia presupuestal en los términos siguientes:

REQ	ÁREA	CERTIFICACIÓN PRESUPUESTAL				
		FOLIO	PROYECTO	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO	IMPORTE
298	CEO	19-483	020302010108	2461	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	\$64,423.73
299	HPN	19-484	020302020101			\$163,280.14
300	HGO	19-468	020302010107			\$707,758.94
301	OC	19-480	020302020101			\$39,094.83
<b>TOTAL:</b>						<b>\$974,557.64</b>

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Departamento de Recursos Materiales



2. Asimismo, y toda vez que se con fecha 30 de diciembre del presente año se declaró desierto el procedimiento adquisitivo IR-027-2019 referente la **CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REPARACIÓN INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO**, se procedió a realizar LA ADJUDICACIÓN DIRECTA IMIEM AD-042-2019 de acuerdo a lo establecido en el artículo 48 fracción IX de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios.
3. Con fecha **30 de diciembre de 2019** y con fundamento en lo dispuesto en el artículo 48 fracción IX de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, así como el artículo 91 de su Reglamento, el servidor público designado se reunió para llevar a cabo "Acto de Presentación y Apertura de Propuestas" de la Adjudicación Directa No. **IMIEM-AD-042-2019, PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO** con la participación de un licitante debidamente registrado en términos de ley; de conformidad con lo que establece el artículo **82 del Reglamento de Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios**, el acto se desarrolló en el siguiente orden cronológico:

5.1. De acuerdo con los puntos "a", "b" y "c" del Orden del Día, el Servidor Público designado declaró el inicio del acto y leyó el registro, enumerando al participante único, de conformidad con el Artículo 86 fracciones I y III del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios.

5.2. En desahogo del punto "d" del Orden del Día y de acuerdo con el Artículo 86 fracción IV del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, el Servidor Público designado, pronunció en voz alta el nombre o razón social del oferente participante, solicitándole el sobre que contenga su propuesta técnica-económica, siendo el siguiente licitante:

**ANTONIO RICARDO GONZÁLEZ MARTIN**

5.3. Conforme al punto "e", el Servidor Público designado enunció el nombre o razón social del oferente participante cuya propuesta técnica-económica abrirá; lo anterior, con fundamento en el Artículo 86 fracción V y VIII del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios.

5.4. Cumpliendo con el punto "f" del Orden del Día y por el Artículo 86 fracción VI Y IX del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, el Servidor Público designado procedió a realizar la revisión cuantitativa de la propuesta técnica-económica, verificando que la misma cuente con la información, documentación y demás requisitos estipulados en la Solicitud de participación.

5.5. A continuación, en desahogo del punto "g" del Orden del Día y con base en la revisión cuantitativa de la propuesta técnica-económica, el Servidor Público designado informó al oferente participante el cumplimiento y aceptación de la propuesta técnica.

En seguida, el Servidor Público designado, comunicó el monto total de la propuesta económica.

5.6. El licitante "**ANTONIO RICARDO GONZÁLEZ MARTIN**", cotiza 179 partidas para la **LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO**, con un monto de \$959,385.03 (NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 03/100 M.N), los precios ofertados incluyen IVA.

De acuerdo con el punto "h" del Orden del Día no se presentó el caso.

5.7. Para finalizar con el punto "i" del Orden del Día, el Servidor Público designado y el Comité de Adquisiciones y Servicios con fundamento en el Artículo 86 fracción XII del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios se informa que el **resultado de esta etapa se comunicará en esta misma sala a través del Fallo.**



4. Posteriormente se emitió la convocatoria a los integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios del Instituto Materno Infantil del Estado de México, para celebrar la **Sesión Extraordinaria Número 054/2019**, la cual dio inicio a la fecha y hora señaladas en su convocatoria.

**CONSIDERANDO**

1.- Que el Comité de Adquisiciones y Servicios del IMIEM, en términos de lo establecido en los artículos 23, fracciones II y III 36 fracción VI de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios y 43, 44, 45 fracciones II y V, 70 fracción XXI y 87 de su Reglamento, los criterios de análisis y evaluación de propuestas fueron los siguientes:

- 1.1. El Comité de Adquisiciones y Servicios del IMIEM, llevó a cabo el análisis y evaluación cualitativa de la propuesta- técnico-económica, verificando en todos los casos que está cumpliera con los requisitos y lineamientos establecidos en la solicitud de Participación.
- 1.2. El criterio de evaluación de propuestas que se aplicó en el procedimiento adquisitivo fue el binario, tomando en consideración la capacidad administrativa, financiera, legal y técnica del oferente, para atender el requerimiento solicitado; así como su antigüedad y especialización en el ramo.
- 1.3. El comportamiento de los oferentes ante el Gobierno del Estado de México en cuanto al cumplimiento de contratos adjudicados.
- 1.4. Que reuniera los requisitos legales, técnicos y económicos requeridos en la Solicitud de Participación, así como que el precio ofertado estuviera por debajo de los precios de referencia y del presupuesto autorizado.
- 1.5. Con base en lo dispuesto en el artículo 88 del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, se realizó el análisis y evaluación de la oferta técnico-económica por el Comité de Adquisiciones y Servicios del IMIEM.

2.- Que el vocal representante del Órgano Interno de Control que asistió a la sesión, conforme a lo dispuesto en el artículo 44 tercer párrafo del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado y Municipios, no tiene voto, sólo voz; así como a que la información que se presente para la instauración y substanciación del procedimiento de adquisición de que se trate, será responsabilidad de quien la emite y que dicha unidad administrativa en caso de considerarlo procedente, podrá emprender las acciones de control y evaluación que considere pertinentes, con el objeto de verificar la correcta substanciación del procedimiento adquisitivo conforme a la normatividad aplicable; así como el cumplimiento de las obligaciones de proveedores y contratistas para con el Instituto.

En mérito de lo expuesto y fundado, la convocante a través el Comité de Adquisiciones y Servicios del IMIEM:

**RESUELVE**

**PRIMERO.-** Los CC. Integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios con derecho a voto realizaron el análisis y evaluación cualitativa de la propuesta técnica-económica; con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 129 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, 88 del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, y **DICTAMINAN POR UNANIMIDAD DE VOTOS** que procede y se acepta, a favor del licitante "**ANTONIO RICARDO GONZÁLEZ MARTIN**" que cotiza 179 partidas para la **LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO**, con un monto de \$959,385.03 (NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 03/100 M.N) los precios ofertados incluyen IVA. Como a continuación se detalla:

**CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS:**  
**SOLICITUDES DE ADQUISICIONES Nos. 298**  
**PROYECTOS: 020302010108.**  
**PRESUPUESTO AUT.: \$64,423.73**

**PARTIDA: 2461**

**FOLIO: 19-483**

**PRESUPUESTO ADJ.: \$ 61,431.20**

**SECRETARÍA DE SALUD**  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Departamento de Recursos Materiales



PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	MARCA	P.U	TOTAL
1	APAGADOR SENCILLO MODEL MODUS COLOR BLANCO	PIEZA	10	QUINCIÑO	\$ 31.84	\$ 318.40
2	CONTACTO DUPLEX CON PLACA DE ALUMINIO ADONIZADO	PIEZA	10	QUINCIÑO	\$ 83.08	\$ 830.80
3	TAPA DE UNA VENTANA QUINCIÑO	PZA	5	QUINCIÑO	\$ 33.00	\$ 165.00
4	CABLE USO RUDO TRES HILOS CALIBRE 12	ROLLO	1	ARGOS	\$ 5,250.00	\$ 5,250.00
5	CHALUPA METALICA RECTANGULAR	PIEZA	10	NACIONAL	\$ 4.60	\$ 46.00
6	CANALETA DE 3/4"	PIEZA	10	ARGOS	\$ 19.00	\$ 190.00
7	FOCO AHORRADOR 160W 220V E 40 BLANCO FRIO 65°K	PIEZA	2	OSRAM	\$ 790.00	\$ 1,580.00
8	LAMPARA LED T8 18 W TENSION 110 -240 BLANCO FRIO 4000K	PIEZA	20	OSRAM	\$ 110.00	\$ 2,200.00
9	TAPA PARA CONTACTO POLARIZADO 2+T EN ALUMINIO DORADO	PIEZA	20	ARGOS	\$ 31.20	\$ 624.00
10	CABLE POT No. 12	ROLLO	1	ARGOS	\$ 1,410.00	\$ 1,410.00
11	CABLE THW No. 10	ROLLO	2	ARGOS	\$ 1,214.00	\$ 2,428.00
12	CABLE THW No. 12	ROLLO	2	ARGOS	\$ 760.00	\$ 1,520.00
13	CABLE THW No. 14	ROLLO	2	ARGOS	\$ 540.00	\$ 1,080.00
14	CABLE THW No. 16	ROLLO	1	ARGOS	\$ 360.00	\$ 360.00
15	CABLE THW No. 18	ROLLO	1	ARGOS	\$ 276.00	\$ 276.00
16	CANALETA DE 1/2"	PIEZA	20	ARGOS	\$ 17.30	\$ 346.00
17	CINTA DE ALTA TEMPERATURA (30m)	PIEZA	3	3M	\$ 442.17	\$ 1,326.51
18	CINTA DOBLE ADHESIVO DE 3/4"	PIEZA	1	TRUPER	\$ 100.00	\$ 100.00
19	CINTA FUSIBLE DE 30 AMPERS	CAJA	1	KEY	\$ 2.61	\$ 2.61
20	CINTA PARA AISLAR DE 10 MTS.	PIEZA	15	TRUPER	\$ 34.11	\$ 511.65
21	CINTA TEFLON 1/2"	ROLLO	10	TRUPER	\$ 7.10	\$ 71.00
22	CINTA TEFLON 3/4"	ROLLO	10	TRUPER	\$ 6.00	\$ 60.00
23	CLAVIJA BLINDADA PLANA	PIEZA	5	ARGOS	\$ 10.00	\$ 50.00
24	CLAVIJA BLINDADA POLARIZADA	PIEZA	15	ARGOS	\$ 42.51	\$ 637.65
25	CLAVIJA GRADO HOSPITAL	PIEZA	2	ARGOS	\$ 149.86	\$ 299.72
26	CLAVIJA PLANA DE HULE	PIEZA	20	ARGOS	\$ 9.55	\$ 191.00
27	CONTACTO DUPLEX POLARIZADO	PIEZA	11	ARGOS	\$ 51.00	\$ 561.00
28	CONTACTO SENCILLO QUINCIÑO	PIEZA	10	QUINCIÑO	\$ 31.00	\$ 310.00
29	CONTACTOR PARA 5 HP	PIEZA	2	TELEMECAN	\$ 1,050.00	\$ 2,100.00



				IQ		
30	FOCO DE 40 WATTS	PIEZA	10	OSRAM	\$ 14.00	\$ 140.00
31	FOCO ROJO DE 10W PARA LAMPARA DE CUARTO OSCURO	PIEZA	2	OSRAM	\$ 23.50	\$ 47.00
32	FOTOCELDA DE 220 WATTS	PIEZA	5	TORK	\$ 110.00	\$ 550.00
33	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 6 AMPERS, 250VOLTS.	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
34	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 7 AMPERS, 250VOLTS.	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
35	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 8 AMPERS, 250VOLTS.	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
36	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 10 AMPERS, 250VOLTS.	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
37	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 15 AMPERS, 250VOLTS.	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
38	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 2 AMPERS, 250VOLTS.	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
39	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 20 AMPERS, 250VOLTS.	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
40	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 3 AMPERS, 250VOLTS.	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
41	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 4 AMPERS, 250VOLTS.	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
42	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 5 AMPERS, 250VOLTS.	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
43	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 1 AMPER, 250VOLTS.	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
44	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 1.5 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
45	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 2.5 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
46	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 0.5 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
47	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 1 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
48	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 10 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
49	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 15 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
50	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 2 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
51	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 2.5 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
52	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 20 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10



53	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 25 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
54	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 3 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
55	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 4 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
56	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 5 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
57	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 6 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
58	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 8 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$ 7.71	\$ 77.10
59	GENERADOR DE TONOS PARA LOCALIZAR CIRCUITOS	PIEZA	1	STEREN	\$ 444.89	\$ 444.89
60	GUIA PARA ELECTRICISTA DE 30 MTS	PIEZA	2	TRUPER	\$ 966.00	\$ 1,932.00
61	INTERRUPTOR DE PALANCA O COLA DE RATA DE 23V 15 AMPERES	PIEZA	15	CRAFF	\$ 76.43	\$ 1,146.45
62	INTERRUPTOR DE PRECISION PRESOSTATO SNS-C110	PIEZA	2	SAGINOMIYA	\$ 3,111.00	\$ 6,222.00
63	LAMPARA DULUX DOBLE DE 13 WATTS	PIEZA	5	OSRAM	\$ 37.26	\$ 186.30
64	LAMPARA DULUX SENCILLA DE 13 WATTS	PIEZA	5	OSRAM	\$ 36.00	\$ 180.00
65	PLACA TRES VENTANAS QUINCIÑO	PIEZA	10	QUINCIÑO	\$ 30.47	\$ 304.70
66	PLACA PARA CONTACTO DUPLEX DORADA ALUMINIO	PIEZA	20	ARGOS	\$ 28.93	\$ 578.60
67	PLACA CIEGA DORADA	PIEZA	20	ARGOS	\$ 10.27	\$ 205.40
68	PORTA FUSIBLE TIPO AMERICANO 15 AMPERS, 125 VCA	PIEZA	10	STEREN	\$ 31.90	\$ 319.00
69	PORTA FUSIBLE TIPO EUROPEO 15 AMPERS, 125 VCA	PIEZA	10	STEREN	\$ 13.34	\$ 133.40
70	SILICON PARA ALTA TEMPERATURA	PIEZA	2	TRUPER	\$ 68.00	\$ 136.00
71	CARTUCHO 60 AMP 250V	PIEZA	5	CRAFF	\$ 68.48	\$ 342.40
72	CHALUPA PLASTICA DE SOBREPONER	PIEZA	20	NACIONAL	\$ 7.00	\$ 140.00
73	LISTON FUSIBLE PARA CARTUCHO 60AMP 250V	PIEZA	20	CRAFF	\$ 4.35	\$ 87.00
74	CONTACTO POLARIZADO DUPLEX ROJO CON TAPA	PIEZA	6	ARGOS	\$ 184.17	\$ 1,105.02
75	SWITCH O CENTRO DE CARGA 3 POLOS 30 AMPERS	PIEZA	1	SQD	\$ 398.00	\$ 398.00
76	PASTILLAS DE 20 AMPERS SQUARE	PIEZA	5	SQD	\$ 1,200.00	\$ 6,000.00
77	PASTILLAS DE 30 AMPERS SQUARE	PIEZA	2	SQD	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00
78	LAMPARA TECNOLITE 60 X 60	PIEZA	2	JL ILUMINA	\$ 1,231.55	\$ 2,463.10
79	FOCO AHORRADOR 26 WATTS SEGÚN MUESTRA	PIEZA	11	OSRAM	\$ 60.00	\$ 660.00



80	FOCO AHORRADOR 26 WATTS SEGÚN MUESTRA	PIEZA	11	OSRAM	\$ 60.00	\$ 660.00
81	LAMPARA TRAKE WAVE CON TUBO LED 4000*K	PIEZA	6	MAGG	\$ 1,300.00	\$ 7,800.00

\$ 61,431.20

(SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 20/100 M.N.)

HOSPITAL PARA EL NIÑO:  
SOLICITUDES DE ADQUISICIONES Nos. 299  
PROYECTOS: 020302020101,  
PRESUPUESTO AUT.: \$163,280.14

PARTIDA: 2461

FOLIO: 19-484

PRESUPUESTO ADJ.: \$724,605.00

PARTIDA	DESCRIPCION	U. MEDIDA	CANTIDAD	MARCA	P.U	TOTAL
1	TAPA DE PLASTICO DE 2 VENTANAS	PIEZA	50	QUINCIÑO	\$ 89.30	\$ 4,465.00
2	APAGADOR QUINCIÑO	PIEZA	50	QUINCIÑO	\$ 55.99	\$ 2,799.50
3	BALASTRO QTP 2 X 32WT8	PIEZA	115	SOLA BASIC	\$ 169.00	\$ 19,435.00
4	CABLE POTCAL. 12	R 100 MTS	4	ARGOS	\$ 2,149.99	\$ 8,599.96
5	CABLE POT. CAL. 16	R 100 MTS	4	ARGOS	\$ 839.00	\$ 3,356.00
6	CABLE THW CAL. 12	R 100 MTS	4	ARGOS	\$ 997.00	\$ 3,988.00
8	CABLE THW CAL. 10	R 100 MTS	4	ARGOS	\$ 1,579.45	\$ 6,317.80
9	CABLE USO RUDO TRES HILOS CAL. 12	R 100 MTS	7	ARGOS	\$ 4,150.00	\$ 29,050.00
10	CANALETA DE 1/2"	PIEZA	60	ARGOS	\$ 33.00	\$ 1,980.00
11	CINTA PARA AISLAR 10 MTS	PIEZA	180	TRUPER	\$ 31.00	\$ 5,580.00
12	CONTACTO POLARIZADO ROJO	PIEZA	100	ARGOS	\$ 205.00	\$ 20,500.00
13	FOCO DEHALOGENO PAR 30/75W	PIEZA	50	ARGOS	\$ 116.60	\$ 5,830.00
14	GABINETE DE 61 X 61	PIEZA	10	JL ILIMA	\$ 1,019.00	\$ 10,190.00
15	LAMPARA 32W 2 PIN	PIEZA	500	OSRAM	\$ 25.00	\$ 12,500.00
16	LAMPARA CURVALUM DE 32W BLANCO FRIO	PIEZA	100	OSRAM	\$ 124.11	\$ 12,411.00
17	LAMPARA DULUX DOBLE DE 13W	PIEZA	50	OSRAM	\$ 41.60	\$ 2,080.00
18	LAMPARA PI-C26W/840 4 PIN	PIEZA	200	OSRAM	\$ 45.25	\$ 9,050.00
19	TAPA QUINCIÑO DE UNA VENTANA	PIEZA	50	QUINCIÑO	\$ 52.89	\$ 2,644.50
20	THERMOFIT 1/4"	METRO	9	JRT	\$ 6.44	\$ 57.96
21	THERMOFIT 1/8"	METRO	7	JRT	\$ 6.70	\$ 46.90

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Departamento de Recursos Materiales



22	THERMOFIT 3/16"	METRO	7	JRT	\$	4.71	\$	32.97
----	-----------------	-------	---	-----	----	------	----	-------

\$ 160,914.59

(CIENTO SECENTA MIL NOVECIENTOS CATORCE PESOS 59/100)

HOSPITAL DE GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA:  
SOLICITUDES DE ADQUISICIONES Nos. 300  
PROYECTOS: 020302010107.  
PRESUPUESTO AUT.: \$707,758.94

PARTIDA: 2461

FOLIO: 19-468

PRESUPUESTO ADJ.: \$724,605.00

PARTIDA	DESCRIPCION	U. MEDIDA	CANTIDAD	MARCA	P.U	TOTAL
1	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 3 AMPERS, 250VOLTS.	PIEZA	10	CRAFF	\$7.69	\$ 76.90
2	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 5 AMPERS, 250VOLTS.	PIEZA	10	CRAFF	\$7.69	\$ 76.90
3	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 6 AMPERS, 250VOLTS.	PZA	10	CRAFF	\$7.69	\$ 76.90
4	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 20 AMPERS, 250VOLTS.	ROLLO	20	CRAFF	\$7.69	\$ 153.80
5	BASE DE CERAMICA PARA LAMPARA DICOICA	PIEZA	30	LUMI	\$21.80	\$ 654.00
6	CABLE USO RUDO 3*12	ROLLO	2	ARGOS	\$4,806.21	\$ 9,612.42
7	CABLE PARA ALTA TEMPERATURA	PIEZA	30	IUSA	\$178.00	\$ 5,340.00
8	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 5 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	15	CRAFF	\$7.69	\$ 115.35
9	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 2.5 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	15	CRAFF	\$7.69	\$ 115.35
10	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 1.5 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	15	CRAFF	\$7.69	\$ 115.35
11	PORTA FUSIBLE TIPO EUROPEO	ROLLO	10	STEREN	\$13.25	\$ 132.50
12	FOCO 60 WTS	ROLLO	100	OSRAM	\$79.40	\$ 7,940.00
13	CONTACTO DUPLEX POLARIZADO TAPA ROJA	PIEZA	25	ARGOS	\$302.11	\$ 7,552.75
14	ALCOHOL ISOPROFILICO	PIEZA	20	QUIMIKLEAN	\$99.00	\$ 1,980.00
15	LAMPARA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL	PIEZA	40	OSRAM	\$246.07	\$ 9,842.80
16	LAMPARA PL-C26	CAJA	100	OSRAM	\$173.90	\$ 17,390.00
17	LUBRICANTE WD	PIEZA	25	WD	\$253.99	\$ 6,349.75
18	CLAVIJA GRADO HOSPITAL	ROLLO	5	ARGOS	\$165.00	\$ 825.00
19	PORTAFUSIBLE TIPO AMERICANO	ROLLO	5	STEREN	\$31.55	\$ 157.75
20	TERMOFIT 3/8	PIEZA	5	JRT	\$7.50	\$ 37.50
21	TERMOFIT 1/16	PIEZA	6	JRT	\$6.90	\$ 41.40

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Departamento de Recursos Materiales



22	TERMOFIT 1/8	PIEZA	6	JRT	\$6.90	\$	41.40
23	TERMOFIT 1/4	PIEZA	5	JRT	\$6.90	\$	34.50
24	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 1 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$7.50	\$	75.00
25	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 2 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$7.69	\$	76.90
26	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 3 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$7.69	\$	76.90
27	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 4 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	15	CRAFF	\$7.69	\$	115.35
28	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 5 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	15	CRAFF	\$7.69	\$	115.35
29	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 6 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	15	CRAFF	\$7.69	\$	115.35
30	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUROPEO, 10 AMPERS, 250 VOLTS	PIEZA	10	CRAFF	\$7.69	\$	76.90
31	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO AMERICANO, 10 AMPERS, 250VOLTS.	PIEZA	10	CRAFF	\$7.69	\$	76.90
32	BOMBILLA PARA LAMPARA ALM 23 VOLTS 100 WTS	PIEZA	50	NACIONAL	\$33.00	\$	1,650.00
33	TERMOFIT 3/16	PIEZA	4	JRT	\$8.00	\$	32.00
34	CABLE POT 14	PIEZA	5	ARGOS	\$1,611.50	\$	8,057.50
35	CABLE POT 18	PIEZA	1	ARGOS	\$710.00	\$	710.00
36	CABLE POT 10	PIEZA	1	ARGOS	\$663.00	\$	663.00
37	CABLE POT 12	PIEZA	2	ARGOS	\$2,400.00	\$	4,800.00
38	LIMPIADOR DE TARJETAS ELEC SPRAY	PIEZA	5	STEREN	\$205.00	\$	1,025.00
39	CONTACTO DUPLEX MARFIL	PIEZA	50	ARGOS	\$75.00	\$	3,750.00
40	LAMPARA DULUX 13 WTS	PIEZA	80	OSRAM	\$57.50	\$	4,600.00
41	APAGADOR QUINCIÑO PLASTICO	PIEZA	80	QUINCIÑO	\$71.60	\$	5,728.00
42	CINTA DE AISLAR	PIEZA	150	TRUPER	\$40.00	\$	6,000.00
43	TUBO FLUORESCENTE DOS PINES 32 WTS	PIEZA	50	OSRAM	\$22.00	\$	1,100.00
44	LAMPARA T8 18 WTS	PIEZA	200	OSRAM	\$105.00	\$	21,000.00
45	CABLE PARARRAYOS 28H	MTRO	150	AMESA	\$127.00	\$	19,050.00
46	PUNTA C30	PIEZA	50	AMESA	\$240.00	\$	12,000.00
47	BASE DUAL	PIEZA	24	AMESA	\$290.00	\$	6,960.00
48	DESCONECTADOR DE TIERRAS	PIEZA	15	AMESA	\$175.00	\$	2,625.00
49	CONECTOR MECANICO	PIEZA	15	AMESA	\$136.99	\$	2,054.85
50	RODILLA NIVELADORA	PIEZA	16	AMESA	\$148.40	\$	2,374.40
51	CONECTOR RECTO MECANICO	PIEZA	15	AMESA	\$211.00	\$	3,165.00
52	ABARZADERA C121A	PIEZA	500	AMESA	\$5.70	\$	2,850.00



53	TAQUETE NILON	PIEZA	499	AMESA	\$1.66	\$ 828.34
54	LAMPARA PARA CAMA	PIEZA	82	REGAMSA MED	\$5,759.84	\$ 472,306.88
55	FOCO PARA LAMPARA ESTACIONAMIENTO	PIEZA	60	OSRAM	\$367.00	\$ 22,020.00
56	LAMPARA SUBURBANA EXTERIOR	PIEZA	6	JWL	\$4,370.00	\$ 26,220.00

\$ 700,960.94

(SETECIENTOS MIL QUINIENTOS NOVECIENTOS SESENTA PESOS 94/100 M.N)

OFICINAS CENTRALES:  
SOLICITUDES DE ADQUISICIONES Nos. 301  
PROYECTOS: 020302020101  
PRESUPUESTO AUT.: \$707,758.94

PARTIDA: 2461

FOLIO: 19-460

PRESUPUESTO ADJ.: \$724,605.00

PART	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	MARCA	P.U	TOTAL
1	CINTA DE AISLAR	PZA	20	TRUPER	\$ 15.69	\$ 313.80
2	FOCO AHORRADOR DE 23 WATTS	PZA	6	OSRAM	\$ 42.80	\$ 256.80
3	FOCO AHORRADOR DE 65 WATTS HEL-50W/65H	PZA	5	OSRAM	\$ 137.24	\$ 686.20
4	CABLE THW CALIBRE 12 AWG (CAJA CON 100 MTS) C/ROJO	PZA	1	ARGOS	\$ 988.00	\$ 988.00
5	CABLE THW CALIBRE 12 AWG (CAJA CON 100 MTS) C/NEGRO	PZA	1	ARGOS	\$ 988.00	\$ 988.00
6	CABLE THW CALIBRE 12 AWG (CAJA CON 100 MTS) C/BLANCO	PZA	1	ARGOS	\$ 988.00	\$ 988.00
7	CABLE THW CALIBRE 12 AWG (CAJA CON 100 MTS) C/VERDE	PZA	1	ARGOS	\$ 988.00	\$ 988.00
8	ROLLO DE CABLE USO RUDO DE 3X12 ROLLO DE 100MTS	ROLLO	1	ARGOS	\$ 4,436.00	\$ 4,436.00
9	TUBO LED DE 18WATT LUZ CON TERMINAL T8	PZA	78	OSRAM	\$ 106.00	\$ 8,268.00
10	BASE TERMINAL T8 PARA TUBO FLUORECENTE	PZA	78	LUMI	\$ 14.30	\$ 1,115.40
11	TAPA PARA CONTACTO POLARIZADO 2-T EN ALUMINIO DORADO	PZA	30	ARGOS	\$ 14.90	\$ 447.00
12	BASE PARA FOTOCELDA TORK	PZA	4	TORK	\$ 40.00	\$ 160.00
13	TUBO DE PVC GRADO ELECTRICO DE 1" TRAMO DE 3 Mts	PZA	15	ARGOS	\$ 46.00	\$ 690.00
14	CODO DE PVC GRADO ELECTRICO DE 1"	PZA	10	ARGOS	\$ 10.00	\$ 100.00
15	CONECTOR DE PVC GRADO ELECTRICO DE 1"	PZA	10	ARGOS	\$ 5.21	\$ 52.10

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Departamento de Recursos Materiales



16	LUMINARIO DAY LED 52 LEDS, BLANCO FRIO 120W TENSION 90-264 VCA SISTEMA DE ENCENDIDO Y APAGADO CON FOTOCELDA	PZA	1	JWL	\$ 4,999.00	\$ 4,999.00
17	CAJA DE SOBREPONER DE PVC TMK 2000	PZA	10	ARGOS	\$ 17.00	\$ 170.00
18	CHALUPA ELECTRICA POLIFLEX PARA TABLAROCA	PZA	20	ARGOS	\$ 10.00	\$ 200.00
19	FOTOCELDA C/ INTERRUPTOR FOTOVOLTAICO 100 A 240V	PZA	5	TORK	\$ 136.00	\$ 680.00
20	REFLECTOR PARA EXTERIOR 200W MULTIVOLTAJE	PZA	2	JWL	\$ 4,776.00	\$ 9,552.00

\$ 36,078.30

(TREINTA Y SEIS MIL SETENTA Y OCHO PESOS 30/100 M.N)

GRAN TOTAL: \$959,385.03 NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 03/100 M.N

**LUGAR DE ENTREGA:**

- EN EL ALMACEN GENERAL DEL IMIEM, UBICADO EN VIALIDAD ADOLFO LOPEZ MATEOS KM. 4.5, COL. LAS CULTURAS. ZINACANTEPEC ESTADO DE MÉXICO.

**PERIODO DE ENTREGA:**

- EL MISMO DÍA DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN.

**SEGUNDO.-** En virtud de lo anterior, se informa al licitante adjudicado, que deberá comparecer ante la Unidad Jurídica y Consultiva, en un término no mayor a diez días hábiles, contados a partir de esta fecha de notificación del Fallo de Adjudicación, para firmar el contrato, en el que se convendrá el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de las disposiciones contenidas en el fundamento legal de la materia, su Reglamento, y las demás Leyes que resulten aplicables y las exigidas en la Bases respectivas; por lo que deberá también atender en los tiempos señalados en esta Adjudicación Directa, la presentación de las garantías requeridas en la Solicitud de Participación, y las demás requeridas de conformidad a los ordenamientos multicitados, en caso contrario se hará acreedor a la sanción que así se disponga y en su caso a la inclusión en el Registro de Empresas y Personas Físicas Objetadas del Gobierno del Estado de México.

**TERCERO.-** Se emite el presente Fallo de Adjudicación con fundamento en la normatividad aplicable y con el propósito de que se atiendan por parte del proveedor adjudicado inmediatamente todas y cada una de las acciones que en el ámbito de su competencia deban cumplir para la sustanciación del presente proceso de Adjudicación Directa.

No habiendo otro asunto que tratar se cierra la presente siendo las 15:30 horas del día de su inicio.

POR EL INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

  
LIC. JORGE SILVA PRIEGO,  
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN  
Y SERVIDOR PÚBLICO DESIGNADO POR LA CONVOCANTE

*Recomiendo Opinarlos  
y con el Fallo 31/12/19  
de Apdo Cok*

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO  
Departamento de Recursos Materiales